
PÁGINA 1                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 29 DE NOVEMBRO DE 2024 227

 

 

   
 

EXECUTIVO

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    



PÁGINA 2                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 4                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 

PORTARIA 996/2024 - GP, de 29 de novembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, CIMARA VIANA DA COSTA do cargo de 

provimento em comissão de SUBCOORDENADORIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO 
na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de novembro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 992/2024-GP, de 28 de novembro de 2024.
 
Dispõe sobre a vacância de cargo público por posse do(a) 
servidor(a) em outro cargo inacumulável. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso de suas das 
atribuições legais e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
1.663/2024-SEMARH, RESOLVE:

Art. 1º. DECLARAR vago o cargo de Orientador Social, vinculado ao 
Quadro Permanente de Pessoal desta Prefeitura, ocupado pela servidora efetiva 
estável LEILA EMILIANO PEIXOTO BARBOSA, matrícula funcional nº 11.357, em 
razão de posse em outro cargo público inacumulável, em conformidade com o disposto 
no art. 36, VIII, da Lei nº 72/1999, com efeitos a partir de 02/12/2024, sendo possível a 
recondução prevista no artigo 30, I, da Lei nº 72/1999. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de novembro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/GABINETE



PÁGINA 10                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 11                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 14                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 15                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 16                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 17                          Nº 227     DE 2024                       29 DE NOVEMBRO 

 
 
 

 PORTARIA Nº 154/2024/SAAE/SGA, de 28 de novembro de 2024.

 

Concede Licença para o Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 

fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 

consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação 

Médico Pericial deste município no processo 253/2024/SAAE/SGA,

RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor Miguel Mouga de Medeiros Neto, matrícula 

n.º 081, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para o Tratamento de 

Saúde, por 10 (dez) dias, compreendendo o período 18.11.2024 a 27.11.2024, tendo 

em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 18 de novembro de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de novembro de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento

Diretor Presidente

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A M C L MADEIREIRA LTDA CNPJ: 10.875.159/0001-03 TORNA PUBLICO QUE ESTÁ 

REQUERENDO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO -SEMURB A 

LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA AS ATIVIDADES DE COMERCIO DE MADEIRAS 

SEM BENEFICIAMENTO NA AV BACHAREL TOMAZ LANDIM, 1950- BAIRRO 

GOLANDIM- SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. 

ASSINA: RODRIGO SANTOS CLAUDIO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA


